
HU, HU, HU, JARO UŽ JE TU! 

PŘEDŠKOLÁCI 
 

„Přišlo jaro do vsi, kde jsi, zimo, kde jsi?  
Byla zima mezi náma, a teď už je za horama, hu, hu, hu, jaro už je tu!“  

 

 

Ahoj předškoláci!  

Doufám, že jste všichni zdraví a nezlobíte rodiče. ☺  

Už se na vás všechny moc těšíme, snad se těšíte i vy. Až se společně ve školce sejdeme, tak si o všem 

popovídáme.  

Věřím, že chodíte na procházky, nebo alespoň na zahrádku. Až tento týden vyjdete, všímejte a 

pozorujte přírodu kolem vás. Já mám plnou zahrádku sněženek. A co vy?  Taky jste nějaké potkali? 

Věřím, že určitě ano. Pozorujte i ostatní rostliny, stromy, trávu, a nebo třeba zvířátka.  

Mám pro vás první úkol. 

 Popros mamku nebo taťku, ať ti zarecitují tuto básničku a ukazují i pohyb, který je napsaný v závorce, 

poté se zkus společně s rodiči básničku naučit. 



 

 

 

 

 

 



 

Zkus se zamyslet, které další jarní básničky nebo písničky znáš. Můžeš si je zopakovat    

 
Můžeš jít s rodiči na louku, nebo třeba na procházku a společně pozorovat jarní přírodu. Pokud 

budeš chtít, můžeš nám nakreslit, co jsi vše v přírodě viděl/a.  

 
Pokud nevíš, co nakreslit, přikládám Sněženku, kterou si můžeš vymalovat.  

 
Pracujte tak, aby vás to bavilo. ☺ Doufám, že se brzy uvidíme ☺  

 

Moc vás zdravíme Jana a Jana 

 

 

 

 



        11. ÚKOL       26.03.2021        DOMÁCÍ ÚKOL PRO PŘEDŠKOLÁKY 

 

 

 



☺☺☺ ÚKOL    26.03.2021    DOBROVOLNÝ ÚKOL PRO PŘEDŠKOLÁKY 

 

KDO BUDE CHTÍT, MŮŽE UDĚLAT JEŠTĚ JEDEN DOMÁCÍ ÚKOL. 

Tady musíš vybarvit kytičky podle šipek, schválně jestli jarní víla najde svoji kytičku.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

HÁDANKY O JARU 
 

1. Kdopak jsi kytičko, že jsi tak maličká? Uprostřed máš sluníčko, 

okolo běličká? 

sedmikráska 

2. Kdo se dívá do zahrady? Kdo tě hřeje u vody? Kdo tě hlídá 

s kamarády? Zlatá koule z oblohy. 
slunce 

3. Malá kytka celá bledá ze sněhu ven cestu hledá. Při teplotě na 

nule rozkvétají… 

bledule 

4. Na nevelkém stonečku spousta žlutých zvonečků. Každý z nich 

má k jaru klíč. Copak to je? …. 

petrklíč 
5. Ve své sytě žluté kráse pampelišce podobá se. Nápověda pro 

Bělu: „Jsou to květy……………”  
Podbělu 

6. Trojdílná sukýnka bílá a malinká, nosí ji panenka, má jméno……..  
Sněženka 

7. Každý na to kouká, civí. Na jaře se dějí divy rozkvete vždy jeden 

pán. Víte který?……….  
Tulipán 

 

 

 

 
 
 



 

 

Budeme se učit poznávat jarní kytičky 
Pojmenuj jarní kytičky, které znáš. Se správnou odpovědí pomůžou rodiče nebo babička.  

 
 

1. 

 

2. 

 



3. 

 

4. 

 

 

 



5. 

 

6. 

 

 

 

 



7. 

 

8. 

 

 

 



 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI:  
1. Pampeliška – Smetanka lékařská  

2. Sedmikráska chudobka  

3. Sněženka  

4. Fialka - Violka vonná  

5. Tulipán  

6. Petrklíč – Prvosenka jarní   

7. Narcis   

8. Bledule  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POJMENUJ KYTIČKY NA OBRÁZKU. NA JAKÉ 
PÍSMENKO ZAČÍNAJÍ? VYTLESKEJ SLABIKY. KOLIKRÁT 
JSI TLESKL? 

T - - - - - -  

 
 
 

N - - - - -  



  P - - - - - - - 

 

    S - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inspirace k tvoření s dětmi 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Jak správně držet kreslicí a psací 

potřeby 
 

Správné držení – špetkový úchop  

Palec drží, prostředníček podpírá a ukazováček je položen lehce 

shora (lehké položení můžeme motivovat zobáním kuřátek a 

ukazováčkem na pero lehce poklepeme).  

 
 

 

 

 

 
Špatné držení – křečovité držení  
Palec i ukazováček drží příliš křečovitě – velký tlak na pero, z toho důvodu se také 

ukazováček prohýbá.  

 

 
 

 

 

 

 

 



 Špatné držení – hrníčkový úchop  
Palec drží, prsteníček podpírá a prostředníček s ukazováčkem jsou položeny shora.  

 

 

 

 

 

Špatné držení – špetkový úchop s palcem  
Prostředníček podpírá, ukazováček shora, ale palec je příliš vysunutý a ohnutý přes pero.  

 

 

 

Špatné držení – protažená hrstička  
Prsty jsou oproti správnému držení protaženy, podpírá prsteníček.  

 



Špatné držení – pěstičkový úchop  
Palec ohnutý přes pero a ostatní prsty jsou sevřeny v pěst.  

 

 

 

 


